2022 年 11 月１日

各 位

上場会社名     株式会社ニッカトー

代表者          代表取締役社長 大西 宏司

（コード番号 5367 東証プライム）

問合せ先責任者 常務取締役経理部長 濱田 悦男

(TEL           072-238-3641)

剰余金の配当（中間配当）の実施および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年 11 月１日開催の取締役会において、2022 年９月 30 日を基準とする剰余金の

配当（中間配当）を決議しました。また、2023 年３月期通期（2022 年４月１日～2023 年３月 31

日）の配当予想を修正しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 剰余金配当（中間配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2022 年５月９日発表）

前年同期実績

（2022 年３月期）

基準日 2022 年 9 月 30 日 同左 2021 年 9 月 30 日

１株当たり配当金 10.00 円 7.00 円 8.00 円

配当金総額 119,354 千円 ― 95,483 千円

効力発生日

（支払開始日）
2022 年 12 月１日 ― 2021 年 12 月 1 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．修正理由

 当社の配当政策は、経営資源の効率的な運用を行うことで、企業基盤と財務体質の強化を図り、

株主の皆様に中期的に安定した配当を継続していくことを基本としております。

 中間配当金につきましては、本日公表いたしました、「第２四半期（累計）の業績予想値と決算

値との差異に関するお知らせ」および「業績予想の修正に関するお知らせ」を踏まえ１株当たり

３円増配し 10 円に修正することを決定しました。

 なお、年間配当予想についても当該修正により下記のとおり修正しております。

３．年間配当予想の修正内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2022 年５月９日発表）
 8.00 円 18.00 円

今回修正予想   11.00 円 21.00 円

実 績 10.00 円

(ご参考)前期実績

(2022 年３月期)
8.00 円 12.00 円 20.00 円

（注）本資料に掲載している予想数値等は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しで

あり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は、今後様々な要因によって予

想数値と異なる可能性があります。

以上

toyoda01
新規スタンプ